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qui sc collegarum scnsui aut incorporare neglexit, aut

excorporare praesumpsit. Sed jam tcmpus est ut pol-

Ikitum proferamus exemplum ,
ubi et quomodo san-

ctorum patnim sententiae congregatsc sint
,
ut secun-

ejectus in Gallias migravit. Anno vero 459, Xysto
Papa sedente, seu per fraudem, seu per speciem vo-

luit se ab errore vindicare
, cujus dolis Leonis bni-

dentia, et sagacitas restitit
, Prospero testo m Chro-

nico : i Hac tempestate, inquit, Jiiliaiius Eclanensis
« jactantissiimis Pelugiani crroris asserlor, qiiem du-

I
ilnm amissi Episcopatns iiiteinperans cupido exagi-

< tabat multimoda arte fallcndi coiTectinms spccicm
< tra;ferens , raolitus est in co:iimuiiioiiem Eeclesi;e
<
irrepere. Sed his insidiis Sixttis Papa Diaconi Lennis

< hortatu vigilantcr occurrens, niillum aditum pesti-
< feris conatibus patere pennisit : et ita omnes Ca-
i tholicos de rejeclione fallacis liesti;e feoit gauderc,
<

ijuas*i
lunc primum snpcrbissiniam harcsim Aposto-

< Iictis gladius detruncasset. » Et quoniani fallax he
rotictis novas turbas sub Leone jain Pontifice cirea

jon. Chr. iii, ciebat : proptcrea adversus saucium
liilei hostcm, jamque mullis debilitatum ictibus niovit

lnna Leo, tcste altero Prospero in op. de Promissio-
nibus et Praulictioiiibus Dei cap. 6, part. 4. Addit

dum eas ex decreto atque auctoritate Concilii ccc.e-

siasticae fidei regula figeretur. Quod quo commodius

fiat, hic sit jam hujus Commonitorii modus; ut eaetera

qua; sequunlur, ab alio sumamus exordio.

Vignerius, ct post cum PP. S. Mauri, hunc ipsum in

felicem hxreficum post longas bac illacque aberra-
tiones , oh quas alter Cain profugtis , et extorris a

Fulgentio appellatur, ultirni denique perfugii loco
viculum qtiemdam in Sicilia incoluisse; iibi suae seetoc
homines doccns, factus est ex Episcopo ludimagister,
quam occupationem longe ante ei destinarat Augusli-
iius, ut genio et eruditioni ejns congruentem in lib. 2.

Pp. irnper. lmm. 51 : < Loqueris de honionvmis, et
< ;cquivocis : quomodo ergo te ipsi saltem Pelagiani
< intellecturi sunt nisi prius ad scholas Dialecticorum,
< ubicumque terrarum potuerint inveniri, propter haec
< dicenda mittantnr? An fortc et categorias Aristoteiis,
< antequam tuos libros lcgant , eis exponcns ipse le-

< cturus es? Cur non ct hoc facias, homo ingenmsis-
< simus

, quandoquidcm a deceptis miseris pasceris
< otiosus? » Sic Hieronymus de pseudodiacono Cele-

tjensi Anniano aiebat : < Copiosissime pascifcur, ut

< alien;e blasphemiae verba frivola subminis-tret. »

SECUNDUM COMMONITORIUM
Inlerlapsum est

(i), neque ex eo amplias quicquam quam postrema varticula

remansity id est, sola recapitulatio, quce et subjecta est.

XXIX- Quac cum ita sint, jam tcmpus esl ut ca qn s

duobus bis Commonitoriis dicta sunt, in hujus sc-

cundi fine recapitulemus. Diximus in superioribus

lianc fuisse semper et esse hodieque Catholicorum

consuetudinom, ut lidem veram duobus his modis

adprobent, primiim divini Canonis auctoritate, deinde

Ecclesiae Catholicae traditione ; non quia Canon solus

non sibi ad univcisa suffiriat, sed qttia verba divina

pro suo plerique arbitratu interpretantcs, varias opi-

niones erroresqtte cont-ipiant, atque ideo nccesse sit

ut ad unam ccclesiastici sensiis regttlam Scriptur;e

o<ule$lis intelligentia dirigalur, in his duntaxat praeci-

ptie qitxslioniljus quibus totius Catholici dogmatis

fiindameiita nitttntur. Itcm diximus in ipsa rursus Lc-

elesia universitatis pariter et antiquitatis consensio-

ncm spectari oportcre; ne aut ab unitatis integritatc

in partem schismatis abrumpamur, aut a vetustatis

religione in luereseon novitates praecipitemur. Item

diximus in ipsa Ecclesiae vetttstate duo qua:dam vehe-

menter studioseque observanda, quibus penitus inhac-

rere deberent quicumque lmetiei esse nollent : pri-

iihiiii, si quid esset antiqiiitus ab omnibtts Ecclesiae

Catbolicx sacerdolibus universalis Concilii auctoritate

decrctum
;
deinde si qua nova exsurgeret qua?.stio, ubi

id minime reperiretur, recurreudura ad sanctoruni pa-

trum sententias, eorum dnntaxat qui suis qqisquc tem-

(1) Hae du:c luie;e , quituis admonelur Lector de

jactura sccunili Cnmintmitt irii, oxstant in anliquis edi-

tionihus, itemque, m recentiore ex Codd. Kc«iis, ad

quorum fitlein Baltuiu., Lirinensis c«st%»i1 optts;
rctinere atitcm en cam omnibtts placuit.

poribus et locis in unitate commtmionis ct fidei pcr

manentes, magistri probabiles exslitissent, et quicquid
nno sensu atque conscnsu tenuisse invenirentnr, id

Ecclesiae vcrum et catholicum absque ullo scrupulo

judicaretur. Qtiod ne praesumptione magis nostra

(jiiam auctoritate ecclesiastica promere vidercmur,

excmplnm adhibtiimtis sancti Coneilii quod ante trien-

nium (I) fciine iu Asia apud Ephesum celelralum cst

YV. CC. Bassn Antiochoqite Consulibus : ubi cum do

sainiendis fldei regulis disceptarctur, ne qua illic for-

sitan profana novilas in niodtmi perfidiie Arimiiicn-

sis obrepcret, univeisis sacerdotibus, qui illo ducenli

fcre nuniero ($) convenerant, boc catholicissimum,

fidclissimum, atque optimum factu visum est ut in

incditim sanctorunt patrum scntentiae proferrcnttir,

quorttm alios martyres, alios confcssores, omnes vero

catholicos sacerdotcs fuisse et perniansisse constarel;

(1) Celebrata est Synodus aim.Cli. -451, in Eccle»

sia, quae appcllatur lilatia; dc. qna sic Prosper in

Cliron. : t Congregata apud Eplmsum plus diicentoriun
< Synodo Sacerdotiiin, Ncslorius ciiin Uaeresi nominii
< sui, et cum mtillis Pclagianis, qtii cognatum errori
< suo aditivabant ilogina, dainiiatiii'. » Vide eimidein
in lib. c.iiil. Collat. -21, eap. num>:i'. 2.

(2) In acl. t.Concil., post snlisciiptiones Episcopo
riiiu li;t;c legunttir : < Poslqiiam ln otnnes Nestorii
t ilcposilioiii stibscripsisscnt, acccsseruiit alii Epis-
< copi ad sain tam Syuodiini, qttl et ipsi quoqiie prm-
« posit;e damqalioni subscripscinni,; Episcopi itaqno,
« qqi ipsuin .Ni^loiinm tlepnsiK tuhI, plures qii;im iln

< centi ovstiteie : aliqni enim locum tenneriint alio

i iiuii Episcoporum, qui ad Epiiesioruw Aletropolim
< \enire iton i't»t«erqnt.
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Ut scilicct rite atque solemniter cx corum consensu

atque decreto anliqui dogmatis religio confirmaretur

ct prophana: novitatis blasphemia condemnaretur.

Qttod cum ita factum forct, jure meritoque impius ille

Nef.orius catholicse vetustati contrarius (1), beatus

(1) Hoc licet verum, non tamen desperatae con-

scientia; homines deterruit, quin Nestorium impurum
homincm susceperim, defendendum, ac diris calumniis

proscindenduin sanctum Cyrillum. Et nc commemo-
rem inipostorem illum, quiNestorium pro sancto ven-

didit, acCyrillum quasi Apollinaristarum haeresisres-

tai.ratorem, magna probationuir. mole a doctiss.

Petavio convictum tom. v. de Incarn. lib. 6; certe

mirum estClericum Ep. 6. Crit. etEccles. hoec inde-

cora Cyrillo protulisse : hominem in Ephesina Synodo
(vqui atque iniqui exiguam habuisse rationem. Et quo-
niam SS. Asceta; Isiuori Pelusiots: epistolis abutitur,
ul offusoe verilati dispellantur tenebrsc, haec pauca
observare placuit : Quatuoi Isidori exstanl epistolae ad

Cyrillum, nempe 310, 323, 524, et 370. In prima
certe comparationem inslituil Theophilum inter et

Chrysostomum ;
ut sicut ille huiic oppressit, ita Cy-

nilus Nestonum. Verum hoc non tam ex suo, quam
aiiorum sensu dicit : < Mulli, cx iis qui sunt Ephcsum
€ coacti, te traducunl, ut privatam persequentem ini-

< micitiam, non quae sunt Christi recta s.entenlia quae-
i rentein. Sororis Theophili, inquiunt, iilius cst, qui
< ejus animiim imitatur

;
ul enim ilie manifestum fu-

< rorem effudit in religiosum, ac Deo aimcum Joan-
< nem; sic et hic superbire gestit. » Opus autem erat

in his querelis criticum adhibere lumen. Nam si ab

impiis hominibus conficta; illse fuerunt, ut revera,
tesle Concilio ipso in Ep. ad Cleruni Constanlinopo-
Iitauuir., multa nednm Cyrillo, sed etiam Memnoni ab
haereticis imposita fuere crimina : jarn rationis ordo

poscebat pro nullis habendas esse inimicorum fidei

criniinaiiones; nui enim, ut lepide ait Augustinus lib. 1 .

adv. Parmenianuin cap. 6, num. H, jusiissime victus

est, ea cwcitate dc innocentejudice murmurat, qua cmci-

ItUe de innocente adversario titigabat. Et sane de in-

dustria Pelusiota his quae recitata sunt addit : licet

mtignum latumque sit discrimen inler eos qni judicantur.
Probe namque noverat opliiruis Vir Cyrillum, ut ipse

loqnitur in Epist. 370, nonnisi S. Athanasii sequi ac

tenere doclrinam, Nestorio adversus hanc irnpiam pro-
fltcntc et sectante; quam ob causarn in eadem laud.

Epist. S. Virum roirifice extollit, ul magni illius Mar-
ci speciem atque habilum pratferentem, et ir. ep. 324,
appellat virum admirandum, quum in epist. prsece-
dente 323, summopere commendet, quia Sanctorum
Patrum sensutn, ac Athanasii mmsertim, circa Incarna-
tionis myslerium strenue sectabatur, et defendebat. Nil

ergo mirum et novum , si ob perversitatem doctrinoe
Nestorio restitit

, postquam nihil officiorum ac bene-
volenlise omiserat, ui perditum hominem ab errore

rcvocarct, quod liquct ex epistolis ad eum direclis, ac
cx illa ad .lEgyptios monachos data. Quurn enim ad
Iios Nestorii homiliis venenum pervenisset, nc peste
simplices corriperentur homines, gravi monuit epi-
stola, ulii veram eos docebat fidem, cujus exemplari-
bus Constanlinopolim adduclis, complures in anliqua
fide firmali sunt; hine principes et magistratus, scri-

|.lis ad Cyrillum litteris, gratias ei cgerunt. Ita exul-
ceratus ftiit contra Alexandrinum Antistitem Nestorii

animus, omniaque molitus est, ut eum ulcisceretur;

qui lmperaloris humanitate abusus, calumniis in illum

commovit, quod acres minacesque ad Cyrillum desti-

natae epislofa: probant , quibus impudentis ac irre-

quieti animi turbarumque appetentis culpatur. At
paulo post discussis nebulis serena veritatis facies ap-
paruit, Nestorio pro hicretico et impio agaito , dum
interini Cyrillus tolius Orbis consensu summse probi-
tatis vir, ac sacrosanctm antiquitati, ut loquilur Vincen-
lius noster, cvnsentaneut est judicatus. Propter quse
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vero Cyrillus sacrosanctse antiquilati consentaneus ju>

dicatus est. Et ut ad fidem rerum nihil deesset, tam

nomina et numerum (licet ordinem fuissemus obliti)

edidimus eorum patrum juxta quorum ibidem conci-

nenteto sibi concordemque sentcntiam et legis saerae

proloquia exposita sunt, et divini dogmalis regula

constabilita est : quos, ad conflrmandam memoriam,
hic quqque recensere nequaquam superfluum est.

XXX. Sunt ergo hi viri quorum in illo Concilio vel

tanquam judicum vel tanquam testium scripta recitata

sunt. Sanctus Petrus (1) Alexandrinus Episcopus (2)

doctor praestantissimus et martyr beatissimus. Sanctus

Athanasius, ejusdem civitatis antistes, magister fide-

lissimus et confessor eminentissimus. Sanctus Theo-

philus (3), ejusdem item urbis Episcopus, vir fide,

vita, scientia satis clarus, cui successit venerandus

Cyrillus, qui nunc Alexandrinam illustrat Ecclesiam.

ingentia in Catholicam fidem merita, et ut majore cum
auctoritate in Synodo Apostolicse sedis legatum age-
ret, phrygio a Ccelestino Papa donatus fuit, nempe
mitra : quam Card. de Noris lib. 2 hist. Pelag. cap. xiv,

sestimat phrygium dictam, quoniam erat peculiare te»

gumentum capitis, quo Phryges utebantur; hinc La-
tinus apud Virg. Aneid. 9, vers. 616, exprobrat
Phrygibus yEneae sociis, quod mitras in capite gesta-
rent.

Et tunicw manicas, et habent redimicula mltrce,
vere Phrygia, neque enim Phryges!

Consulat Lect. laud. Card. et multa veterum testimo
n ia apud eum rem illustranlia comperiel.

(1) At non minus ordinis, quam numeri oblitus est
S. Vir. Ordinis, quia post Petrum, et Athanasium
memorandi erant Julius, et Felix, post Theophilum
Cyprianus, deinde Ambrosius, quibus subdendi erant

Nazianzenus, Basilius, ac Nyssenus, non praeierniisstj
Altico Episcopo Conslantinopolilano, et Amphilocliio
Iconii praesule, qtiorum testimonia poslremo fuere in

Synodo laudata. Unde infertur, numeri etiam fuissa

oblitum, quia non decern, ut paulo post ait, sed duo-
decim fuerunt tanquam testes, judices, ac consiliarii

in Synodo introducti. Et sane Amphilochii et Atlici

retinenda esse teslimonia ex fide MSS. Codicum, ac
ex Mario Mercalore ostendit P. Harduinus lom. 1 . Con.
cil. pag. 147; quibus addere liceat velustissimiim
codicem Bibl. Vaticanae num. 1342, etiam testimonia
illa exhibentem , qtii a Baronio in annalibus frequen-
ter appellatur Collectio Cresconiana.

(2) Eusebius hisl. Ecele. lib. 8. cap. 13. Edit. Va-
les. enumerans eos, qui Alexandriae, et per tolam

jEgyptum ac Thebaidem nobili martyrio perfuncti
erant : < Primus omnium, inquit, nominandus est Pe-
« trus Alexandrinse Ecclesise Episcopus, Christianae
< religionis doctor eximius. » Ejus liber de Divinitatc

nedum in Ephesina Synodo, verum, et paulo post in

Clialcedonensi commendatus est. Conligit ejus rnar-

tyrium ann. 511, norio persecutionis ann. sub Ma.xi-

miano Imperatore, si persecutio Diocleliani ccepit an.

Ch. 302, et non 303, quod lamen opinantur perilis-
simi Chronologi.

(3) De Theophilo, et Joanne Chrysostomo hacc ha-

bct Prosper in Chron. ad Cons. Vincentii, et Fraviti,

qui incidit in ann. Ch. 401 : < Joannes Constantino-
< politanus, et Theophilus Alexandrinus illustres Epi-
« scopi habentur. Sed utrumque obscuravit discordia,
< quae eo usque processit, ut Joannes a Theophilo op-
< pressus, Poiitum exilio pergere cogeretur; qutim
< tamen commuiiionem ejus maxima pars Episcopo-
< rum, Romani Pontilicis exemplum secuta, servave».
< rit. i



681

Et ne forsitan unius civitatis ac provincise doclrina

hsec putaretur, adbibita sunt etiara illa Cappadocise

lumina, Sanctus Gregorius Episcopus et confessor de

Nuzianzo; Sanctus Basilius, Caesareae Cappadocise
'

Kpiseopus et confessor; Sanctus item alter Gregorius

Nysscnus Episcopus, fldei, conversationis, integrilatis

et sapientise merito, fratre Basilio dignissimus. Sed

ne sola Grsecia aut Oriens tantum, verum eliam Occi-

dentalis et Latinus orbis ita semper sensisse adproba-

ictur, lectae sunt quoque ibi quaedam ad quosdam

Epistolse sancti Felicis (1) mariyris et sancti Julii, ur-

liis Romae Episcoporum. Et ut non solum eaput orbis,

verum etiam latera illi judicio testimonium perhibe-

(1) In Ephesina Synodo prius recitata fuere Julii

verba . deinde Felicis
;

at a Lirinensi , et Hypatio
Ephesiorum Episcopo in Collat. cum Acephalis, ut

temporum requirit ordo, Felix Julio prseponitur : qui
nequaquam fuit ille a Constantio in Liberii locum

suffectus, sed alter illius nominis primus, die 27 De-
cemb. ann. 269, ordinatus, ac die 22 Dec. ann. 274,
vita funclus. Quod liquet ex nomine Maximini praesu-
lis Alexandrini, ad quem Pontiflcis direcla fuit Epi-
stola a Synodo laudata, occasione Pauli Samosateni e
sua Ecclesia ejecti. Nam encyclica Antiocheni Concilii

epislola Dionysio Romano, ac Maximino fuit directa;
unde arguere licet , hunc supparem et sequalem fuisse

Felici primo, Dionysii Alexandrini successorem, et

hoeredem. Michael Lequien probat spurium fuisse Fe-
licis testimoniura in Synodo laudatum : verum ex Li-

berato, et Hypatio P. Constant lom. 4. Pontif. Ep.
§. unico dc Felicis Papse scriptis ostendit prorsus ^e-
nuinum essc, licet sponte cnncedat ab Accphalis fal-

sas aut adulleratas Felicis vulgalas epistolas. At ambo
bi doctissimi viri raagna rationura mole compulsi sus-

tinent cum Leontio Byzantino, qui Justiniano impe-
rante floruit in lib. de sectis act. 8, fragmentum in

Concil. Ephesino recitatum non esse Julii Papae, sed

polius Apollinarii, aut cujusdam Timothei eadem pes-
te correpti, non quia in Epistola aliquid compareat
tirthodoxae fidei adversum, praesertim in fragmenlo,
quo usum est Conciliura, ut ait Leontius ; sed quod
Apollinaristae ut Julii circumduxerint, floccifaciendum.
Haec autem sunt argumenta, quibus docti viri moven-
tur. 1. Nyssenus in opere contra Apollinarem multa

refert, quse hac epistola continentur, eaque ut prava
refutat. 11. Leontius ex plurium exeraplarium fide loc.

cit. asseruit non Julii sed Timothei, qui Apollinarem
habuit magistrum, esse epistolam. III. quod cum Leon-
tio profert alter Severianorum adversarius, ipsa phra-
sis non convenit Julio tanquam conversa e latino,

((miiii sit nimis grseca. IV. hanc in fronte prsefert in-

scriptionem : Domino meo desideratissimo, quoe in al-

lera sine dubio Julio supposita etiam comparet. V. ille

Prosdocius, ad quem epistola est missa, nec pvesbyter,
vel Episcopus nominatur contra morera Romanorum
Praesulum. VI. sub Catholicis verbis infandae doctrinse

semina latent : nam ubi de corpore loquilur, nusquam
mente prwditum, vel animatum dicit; quinimo naec,

quse num. i, habet, Apollinaristam produnt : < qui
« autem propter unitionem cum increato Deo corpus
i divinum praedicat, et secundum compositionem, qua
i simul utrumque est, tanquam unum incrcatum Deum
i adnrat, beatus erit. » Nullam tamen crediderunt ac-

curali viri notam inferre SS. Synodo ; quia quum per
manus multorum Julii circumferretur nomine epistola,
in qua nihil aperte falsum, non erat cur diffideret in-

scriptioni; verum ubi plures aliae ex eadem prodiere

officina, quibus Eutychiani vehementer abutebantur,
coacti sunt fidei amatores, in retegendo auctore, ope-
ram impcndere suam. Elaborala videtur epistola post
Macedonii hscresim, et sic post ann. Ch. 260

PaiiouL.
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rent, adhibilus cst a Meridie beatissimus Cyprianu»

Episcopus Carthaginensis et martyr; a Septentrione
sanctus Ambrosius Mediolanensis Episcopus. Hi sunt

igitur omnes apud Ephesum sacrato Decalogi numero

magistri, consiliarii, testes, judicesque producti ; quo-
rum beata illa Synodus doctrinam tenens, consilium

sequens, credens testimonio, obediens judicio, absque

taedio, prsesumptione, et gratia de fldei regulis pro-
nuntiavit. Quanquam multo amplior majorum nume-
rus adhiberi potuerit, sed necesse non fuit; quia ne-

que multitudine testiura ncgotii tempora occupari

oportebat, et decem illos noh aliud vere sensisse

quam cseteros omnes collegas suos neiro dubitabat.

XXXI. Post quse omnia, adjecimus etiam beati Cy-
rilli sententiaro, quse gestis ipsis ecclesiasticis conti-

netur. Namque cum Iecta esset Sancti Capreoli (1),

Episcopi Carthaginensis Epistola, qui nihil aliud in-

tendebal et precabatur nisi ut, expugnata novitate,

antiquitas (2) defenderetur
,

ita Episcopus Cyrillus

prolocutus est et deflnivit. Quod hic quoque interpo-
nere non abs re videtur. Ait enim in fine gestorum :

Et luec, inquit, quce lecta esl Epistola venerandi et mul-

tum religiosi Episcopi Carthaginensis Capreoli, fidei yes-

torum inseretur; cujus aperta sententia est. Vnlt etenim

antiquce fidei dogmata confirmari, novkia vero et supcr-

fiue adinventa et impie promulgata, reprohari atque

damnari. Omnes Episcopi adclamaverunt : llee onmium
voces sunt, hwc omnes dicimus, hoc omnium voUim est.

Quse tandem omnium voces, aut quae omniuni vota,

nisi ut yund crat antiquitus traditum tencretur, quod
adinventum nuper, exploderetur? Post qux admiraii

sumus et proedicavimus quanta Concilii illius fuerit -

humilitas et sanctitas, ut tol nuraero sacerdotes, pene
ex majori parte Metropoli»ani , tantse eruditionis

tantaeque doctrinoe ut prope omnes possent de dog-

roatibus disputare, quibus propterea ipsa in unum con

gregatio audendi ab se aliquid et statuendi addere

viderelur fiduciam, nihil tamen novarent, nihil prscwh

(1) Capreolus Aurelio successit, at quo anno incer-

tum est, apnaret tamen circa ann. Ch. 450. Hunc ad

Synodum Tneodosius per litteras invitavit cum Afris

Praesulibus, et nominatim Au^ustinum. Scd quum
novem fere mensibus ante concilii celebrationem Au-

gustinus coelum petiisset, et una simul ob temporis
acerbitatem.Vandalis Genserico duce omnia vastanti-

bus ac depopulantibus, Primas Synodum haud cogere
posset, ut ab illa electi Ephesum mitterentur, vel sal-

tem bonorifica, ac solemnis legatio : voluit nihilominus

pro Ecclesiasticsc disciplinae observantia , Besulaiv>

Carlhaginensem Diaconum, ad Synodum dirigere; cu

jus lcgationis meminit ipse Capreolus in Epist. ad Vi-

talem, ct Tonantiura, quam ex MS. Codice Sirmondu;
edidit.

(2) Capreoli verba haec sunt : « Veslram sanctita-

« tem iterum atque itcrum rogatam cupio, ut Spiritu
« Sancto cooperanle quem cordibus vestris, in omni-
« bus quae acturi estis, praesto fulurum non dubito,
« novas doctrinas, et antehac Ecclesiasticis auribus

« inusitatas, priscae auctorilatis robore instructi e me-
« dio profligetis, atque ita quibtiscumque novis errori-

« bus resistatis. » Hujus epistolse fragmentum recitat

Ferrandus in Ep. ad Pelagium et Anatolium, S. R. E.

Diacc-nos, alia tamcn latinitate.

22.
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merent, nihil sibi penitns adrogsrent, sed omnimodis

pneeaverent ne aliquid posteris traderent quod ipsi a

patribus non accepissent, et non solum in praesenli

rem bene disponerent, verura etiam post futuris exem-

pla praeberent ut et ipsi scilicet sacratae vetustatis

dogmata colerent , profanae vero novitalis adinventa

damnarent. Invecti etiam sumus iu Nestorii scelera-

tam praesumptionem, quod sacram Scripluram se pri-

mum et solum intelligere (1), et omnes eos ignorasse

jactaret, quicumque antfi se, magisterii munere prae-

diti, divina eloquia tractavissent, universos scilicet

sacerdotes, universos confessores et martyres, quo-

rum alii explanassent Dei legem, alii vero explanan-

libus consensissent vel crcdidissent, totam postremo

etiam nunc errare et semper errasse adscveraret Ec-

clesiam, quae, ut ipsi videbatur, ignaros erroneosque

doetores et secuta esset et sequeretur.

XXXII. Quae omnia licet cumulate abundeque suf-

ficerent ad profanas quasque novitates obruendas

et exstinguendas, tamen ne quid deesse tantae pleni-

tudini videretur, ad extremum adjccimus geminam

Apostolicae Sedis auctoritatem, unam scilicet sancti

Papse Sixti (2) qui nunc Romanam Ecclesiam vene-

(1) Constat hoc ex quatertione 23, cujus verba re-
citantur etiam a Mario Mercatore in vers. act. 6.

Ephes. Conc. licet paulo aUter : « Animadverto, inquit
« Neslorius, plebem nostram multum reiigionis, et
« maximum pietatis fervorem habere; verum propter
< dogmatum nolitiae divinae ignorationem graviter
« errare ac labi. Hoc tamen ipsi populo vilio verten-
« dum non est, sed doctoribus (quod qua modestia
« dixerim tribuendum) ; quibus etiam non suppetit, ut
i vobis aliquid de exactioribus dogmatibus propo-
< nant. > Quibus recitatis in Synodo presbyter

Alexan-
drinus Petrus, et notariorum primicerius dixit : En hic

aperte ajfirmat, neminem ex doctoribus, qui ante illum

exstiterunt, eu populis locutum quoe ipse locutus est.

Idem eliam, qui discipulis suis suasit, ut nihil reve-
renliae deferrent Ecclesiae per orbem terrarum diifu-

sae, fuit Montanus, testibus Apollinari, et Eusebio.
Vide Melch. Can. lib. 3 de Loc. Theol. in exordio.

(2) Recte a Card. Thomasio tom i Instit. Theolog.
Xystus scribitur, quum a Raluzio Sixtus appelletur.
Nam teste P. Coustant sic in minus vetustis exempla-
ribus repraesentatur, contra Graecorum, et antiquorum
monumentorum fidem. Successit autem Xystus Coe-
lestino ann. Ch. 432, Aetio et Valerio Coss., de quo
ita Prosper in Chronico : < Romanse Ecclesiae XLII.
« Episcopus prreficitur Xystus, annis VIII, diebus XIX,
« totius Urbis pace, et consensione mirabili. » Unde
quum scriberel Vincentius ann. Ch. 434, recte dixit
ab eo tunc Romanam illustrari Ecclesiam. Qui olim
quum romanae Ecclesise presbyter esset, a Pelagianis
quasi sui erroris defensor jactabatur. Verum ubi Afro
rum industria detexit Pelagianorum technas, priinus
omnium coram populo Romano post Zosimum Ponti-
ficein in Pelagianos anathema pronuntiavit, datis ad
Augustinum, et Alypium epistolis, quibus mire Dei
gratia commendabatur. Unde in rescripto suo Augus-
tinus ei congaudens : « Quanta nos putas, inquit, ista
« tua prolixiora scripta vel exultatione Iegisse, vrl
« cura, ut legantur quibus valuimus aliis, obtulisse,
« atque adhuc quibus valemus, offerre? Quid enim
« gratius legi, vel audiri potest, quam gratiac Dci tam
« pura defensio adversiis inimicos ejus ex ore ejus,
« qm eorumdem inimicorum magni momenti patronus
« ante jactabatur? » Vide epist. nunc 191. De Xysto
lU. videtur loqui S. Leo serm. 82, cap. 5, disserens

randus illustrat, alteram dccessons sui beatae memo-
riae Papae Coelestini, quam hic quoque intcrponere

necessarium judicavimus. Ait itaque sanctus Papa Xis

tus in Epistola quam de causa Nestorii Antiocheno (1)

misit Episcopo : Ergo, inquit, quia, eicut ait Apostolus,

fides una est, quce evidenter obtinuit, dicenda credamut

et tenenda dicamus. Quae sunt tandem Ula crcdenda ct

dicenda ? Sequitur, et ait : Nihil ultra, inquit, liceal

novitali, quia nihil addi convenit letustati. Perspicua

majorum fides et credulitas nulla cceni permixtione tur-

betur. Omnino apostolice : ut majorum crcdulitatem

perspicuitalis lumine ornaret , novitias vero profa-

nitates coeni permixtione describeret. Sed et sanctus

Papa Coslestinus pari modo eademque sententia. Aij

enim in Epistola quam Gallorum sacerdotibus inisit,

arguens eorum conniventiam quod antiquam fidem

silentio destituentes , profanas novitates exsurgere

paterentur : Merito, inquit, causa nos respicit, si silcn-

tio foreamus errorem. Ergo corripianlur hujusmodi; non

sit his libcrnm habere pro voluntate sermonem. Hic ali-

quis forlasse addubitet qufnam sint illi quos babere

prohibcat liberum pro voluntale sermonem, vetustatis

praedicatores, an novitatis adinventores. Ipse dicat,

dubitationem legentium ipse dissolvat. Sequilur enim :

Desinat, inquit, si ita res esl (id est, si ila cst ut apud

me quidam urbes et provincias vestras criminantur,

quod eas quibusdam novitatibus consentire noxia dis-

simulatione facialis), desinal itaque, inquit, si ila ret

est, incessere novilas vetuslatem. Ergo haec fuit beati

Coelestini beata sententia, ut non vetustas cessaret

obruere novitalem, sed potius novitas desineret in-

cessere vetustatem.

XXX III. Quibus apostolicisque catholicis decretis

quisquis refragatur, insultet primum omnium necesse

est memoriae sancti Coeleslini, qui statuit ut desineret

incessere novitas vetustatem, deinde irrideat definita

sancti Xysti, qui censuit ne ultra quicquam liceat r-o-

vitati, quia nihU addi convenit vctustati, scd ct heiti-

Cyrilli statuta contemnat, qui venerandi Capreoli 2e

lum magna praedicatione laudavitquod anliqua fidei do-

gmala confirmari cuperet, novitia vero adinventa dam-

nari, Ephesinam quoque synodum, id est, lotius pene

Orientis sanctorum Episcoporum judicata proculcel,

quibus divinitus placuit niliil aliud posleris credendum

decernere nisi quod sacratasibiquein Christoconsen^

de Dedicatione Ecclesioe, forte S. Mariae ad Nives,

quam extructam, vel restauratam esse ab optimo Pon-

tifice, refert nedum liber Pontilicalis, sed et Adriamis

Papa in Epist. ad Carolum Magnum : « Marlyres, ac

« martyrum Matrem, sed etiam illius memoriam justo
« honore veneramini, qui hoc die antiqnam festivita-

« tem hujus loci consecratione geminavit : magnificus
« quidem slructor parietum, sed inagnificentior aedi-

< licator animaruin, ullra aevi sui terminos opera pie-
« tatis cxtendens , ut utilitatibus institutionum ejus

« etiam in ipso frueretur devota posteritas, et habi-

« tando, quod condidit, et faciendo quod docuit. »

(I) Joanni nempe. Data vero fuit epist. xv, kalen.

Oct. Theodosio xiv. et Maximo Coss. ann. Ch. 433.

pace facta Cyrillum
inler et Joannem, quod liquet es

altera epistoia ad CyrUluin eadem die missa.
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tiens sanctorum patrom tenuisset antiquitas, quique A nasvocumnovi(atet,etitem:Siquis vobit annuntiaverit

etiam vociferantes et adclamanles, uno ore lestificati

sunt has esse omnium voces, hoc omnes optare, hoc

oninescen-ere; ut sicut universi fere anle Nestorium

haeretici, contemnentes vetusiaiem, et adserenles no-

vitatem, damnati fuissent, ita ipse quoque Neslorius,

auctor novitatis, et impugnator velustalis, condem-

narelur. Quorum sacrosanctae etcceleslis gratiae mu-

nere inspirala consensio si cui displicet, quid aliud

sequitur, nisi ut profanitatem Nestorii adserat non

jure damnalam ? .Ad extremum quoque universam

Christi Ecclesiam et magistros ejus Apostolos et pro-

phetas, praecipudque lamen heatum Aposloluni Pau-

lum, velut quaedam purgamenta contemnat ; illam,

qiiod a Religionecolendaeeiexcoleudac semel sibilra-

praterquam quod accepistis, anathema sit, Quod si ne-

que apostolica delinita neque ecclesiastica decreta te-

meranda sunt, quibus secunrium sacrosanctam uni-

versitatis et aniiquitatisconsensionem cuncti semper

haeretici.etadextremumPelagius, Coelcslius, Nesto-

rius, jure meriioque damnati sunt, necesse est pro-

fecto omnibus deinceps Catholicis, qui sese Ecclesioc

matris legitimns (ilios probare student, ul sanctae

sanclorumPatrumOdei inhsereant.adglutinenlur, im-

moriantur, profanas verd profanorum novitates de-

teslentur, horrescant, insectentur, persequaniur.

Hnec sunt fere quse duobus Commoniioriis latius

disserla, aliquanto nunc hreviiis recapilulandi lege

conslricta sunt ; utmemoria mea, cui adminiculandae

drUe fldei niinquain recesserit; illum vero, qui scrip- g ista confecimus, et commonendi assiduitale repare-

serit : Timothee, depositum custodi, devitans profa- tur, et prolixitatis fastidio non obruatur.

AMN. DOMINl CCCCXLIX.

S. EUCHERIUS,
LUGDUNENSIS EPISCOPUS.

PROLEGOMENA.

NOTITIA HISTORICO-LITTERARIA IN S. EUCHERIUM.

(Ex Schceoemanni Bibl. Hist. Lilt., Lips. 1794, tom. II.)
i

jl. Fi«o.

Eucherius Gallus, orsus ex senatorio sanguine,

patre Valeriano, quem plerique eumdem putant cum

Prisco Valeriano, qui circa idem tempus praefectu-

ram Galliae obtinuit et cognatus Aviti imperatoris

fuil. Gallam uxorein duxit, pari nobilitale feminam,

ex eaque duos suscepil filios, quorum alter Salo-

nius postmodum Genevensi Ecclesiae praefuit, alier

Veranius ipsi patri in episcopatu Lugdunensi succes-

sit. Circa annum 409 aut 410, vegeta ac florenle

adhuc aelate Lirinum concesserat indeque cum uxore

el filiis in insulam propinquam Leronem, qune ho-

dieSanclae Margareihae est, se contulit el anachore-

tam egit, ita lamen, ut polissimain curam liberorum

suorum educalioni impenderet, ex quibus Salonium

quoque aliquantisper Lirinensibus magistris Hono- J) contemptu mundi el twcularis phitosophia, scr. a

raio Salviano ac Vincentio (ormandura dedit. Vix 452.

C autem alius quisquam ex clarioribus Ecclesi* GaU
licanac membris apud optiiuiim quemque et cloctis-

simum saeculi virum laniam comparavit exislimatio-
nem quam Eucherius : nain cum muliis familiariier
vixit et cum plerisque liiterariun habuit commer-
cium ei ab omnibus immensis laudihus ornaius est

Evenit hac fama tandem, ut anno circiter 434 ad

episcopatum Lugdunensem eveheretur, quod munus
usque ad anrium 450 oLlinuisse eum existimanl (a).

§ II. Seripta.

Circumferuntur hodie sequeniia Eucherii Lugdu-
nensis scripta :

I. De laude Eretni ad Bilarium Arelatensem epi-

stola, scr. a. 428.

II. Epistola Parcenttiea ad Valerianum eognalum de

(a) Alius ab hoc fuit Eucherius Galliae episcopus,

qui sexto saeculo vixit et variis conciliis Gallicanis

veluti Arelaiensi iv a. 425, Carpenloraciensi 527,

Arausicano et Vasensi 529, subscripsit. Sed nec

Lugdunensis quidcni episcopus ille fuit, «H quidaro

falso sibi persuaserant, quos docte et sagaciter re-
fcllit Josephus Antelmius in Asserlione pro unico
S. Eucherico Liisdmiensi episcopo, quam post obi-
lum ejus edidii li-atcr Carolus Antelmius Parisiis,

apud Claud. Briasson. 1726. 4.


